
 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 29. november 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 219 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott Blixt (DF). 

 

Spørgsmål nr. 219:  

”Vil ministeren oplyse, hvilke regler der er gældende for anvendelse af billeder af 

personer på cigaretpakker? Ministeren bedes herunder bl.a. oplyse, om pårørende 

skal give samtykke til anvendelse af billeder af f.eks. deres afdøde familiemedlem, 

samt om pårørende kan få fjernet et eventuelt billede af deres familiemedlem fra ci-

garetpakker og hvordan dette i givet fald kan ske?” 

 

Svar: 

De 42 billeder, der må anvendes på cigaretpakkerne som en del af de kombinerede 

sundhedsadvarsler, fremgår af Kommissionens delegerede direktiv 2014/109/EU af 

10. oktober 2014. Det delegerede direktiv blev vedtaget i 2014 i overensstemmelse 

med de gældende procedurer. 

 

Kommissionen understreger, at produktionen af  billederne, der anvendes som visu-

elle sundhedsadvarsler, er nøje dokumenteret, og at alle personer afbildet på billed-

advarslerne har været fuldt ud informeret, og har givet deres samtykke til brug af bil-

lederne, herunder givet Kommissionen ret til eksklusiv brug, og overdragelse af ret-

tigheder til at bruge billederne til Kommissionen. 

  

Af hensyn til respekten for privatlivets fred kan Kommissionen ikke oplyse detaljer 

om identiteten af personerne afbildet på billederne. 

 

I de seneste måneder har Kommissionen modtaget flere henvendelser på baggrund 

af identiteten af personerne, der er afbildet på nogle af billederne. Alle disse påstan-

de er grundigt blevet analyseret, og alle borgere har modtaget et svar. Ingen af  hen-

vendelserne har ført til yderligere skridt. 

 

Oplysningerne, om hvordan sundhedsadvarslerne er blevet udviklet, er tilgængelig på 

følgende hjemmeside: 

http://ec.europa.eu/health/tobacco/docs/pictorialwarnings_tpd_en.pdf 

 

Såfremt disse oplysninger ikke er tilstrækkelige, kan borgere anmode Kommissionen 

om en undersøgelse af, om det er dem eller deres pårørende der er afbildet på bille-

derne. I dette tilfælde bør følgende e-mailadresse anvendes: SANTE-B2-TOBACCO-

CONTROL@ec.europa.eu 
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Side 2 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Ellen Trane Nørby      /      Erich Erichsen 

 


